Ti i

=1 .  Comune di Piancogho

f Provincia di Brescia

ia Nazionale n. 49 — CAP 25052 - C.F. 00948230172 — P.1. 00590410981

UFFICIO TECNICO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 27/03/2025

Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

LAVORI DI "REALIZZAZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE
AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO DI ESINE SEDE DI PIAMBORNO
(BS)".AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E CONTESTUALE

OGGETTO : |[IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SAGGESE

S.P.A. CON SEDE IN IN NOCERA INFERIORE (SA).
CUP C55E24000060006
CIG B5AFA167ES5

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

VISTA:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 19.12.2024 con cui e stata approvata
la nota d’aggiornamento al DUP 2025/2027;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19.12.2024 con cui & stato approvato
il bilancio di previsione esercizio finanziario 2025/2027,

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 10.02.2025 con la quale e stata
ratificata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 20.01.2025, di variazione
d’'urgenza del Bilancio Comunale e contestuale variazione del D.U.P. 2025/2027,;

RICHIAMATI:

il decreto del Ministro dellistruzione e del merito 4 luglio 2024, n. 133, recante
accertamento delle economie e definizione di un nuovo Piano per le mense scolastiche
per lattuazione della Missione 4 - Istruzione e Ricerca — Componente 1 -
Potenziamento dell'offerta dei servizi d'istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dallUnione europea — Next Generation EU;



e ['avviso pubblico prot. n. 104609 del 29 luglio 2024 per la presentazione di proposte
per la messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche, da finanziare
nellambito del PNNR, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita —
Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU;

e il decreto del Direttore generale e coordinatore dell'Unita di missione per il PNRR 17
ottobre 2024, n. 40, di approvazione della graduatoria e di finanziamento di cui all’avviso
pubblico, prot. n. 104609 del 29 luglio 2024 per gli interventi a valere sulle risorse
stanziate con decreto del Ministro dellistruzione e del merito 4 luglio 2024, n. 133,
nelllambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza — Missione 4 — Istruzione e ricerca
— Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
universita — Investimento 1.2 — “Piano di estensione del tempo pieno e mense” finanziato
dall'Unione europea — Next Generation EU;

o che il Comune di Piancogno, come indicato nell’allegato 1 del citato decreto, risulta
beneficiario per il CUP in oggetto del contributo pari a 624.000,00 € per i lavori di
REALIZZAZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA
|.C. DI ESINE SEDE DI PIAMBORNO (BS), CUP C55E24000060006;

RICHIAMATA, ALTRESI:

e |a determinazione del responsabile del settore tecnico n. 113 del 14.12.2024 avente ad
oggetto: “APPROVAZIONE DISCIPLINARE E CONFERIMENTO INCARICO PER LA
REDAZIONE DEL PROGETTO PFTE ED ESECUTIVO, D.L., CONTABILITA,
COLLAUDO/CRE, CSP E CSE, RELAZIONI GEOLOGICA, GEOTECNICA, APE,
AGGIORNAMENTO CATASTALE RELATIVAMENTE Al LAVORI DI "REALIZZAZIONE
NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA, I.C. DI ESINE,
SEDE DI PIAMBORNO (BS)" - CIG: B4B038C64E” con cui é stata affidata alla societa
Arcadia Progetti s.r.l. presso A&l Progettazione Integrata s.c.a.r.l., le mansioni citate in
oggetto;

VISTI:

o il progetto di fattibilita tecnico-economica relativo all'intervento “REALIZZAZIONE
NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA I.C. DI ESINE SEDE
DI PIAMBORNO (BS), CUP C55E24000060006" redatto dalla societa Arcadia Progetti
s.r.l. presso A&l Progettazione Integrata S.c.a.r.l. depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico in
data 09.12.2025 prot.n.10520 e integrazione in data 18.01.2025 prot.n. 0496;

¢ la Deliberazione di Giunta n. 01 del 20.01.2025 avente ad oggetto “Approvazione, in
linea tecnica, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, del progetto di fattibilita tecnico economica
PFTE per i lavori “Realizzazione nuovi spazi da adibire al servizio di mensa scolastica
istituto comprensivo di Esine sede di Piamborno (BS)” da finanziare nel’ambito del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza: Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.2 - “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU”

e il progetto esecutivo relativo all'intervento “"REALIZZAZIONE NUOVI SPAZI DA
ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA I.C. DI ESINE SEDE DI PIAMBORNO
(BS), CUP C55E24000060006" redatto dalla societa Arcadia Progetti s.r.l. presso A&l
Progettazione Integrata S.c.a.r.l. depositato agli atti dell’'Ufficio Tecnico in data 28.01.2025
prot.n.0784;

e |a Deliberazione di Giunta n. 14 del 10.02.2025 avente ad oggetto “Approvazione ai
sensi del D.Lgs. 36/2023, del progetto esecutivo per i lavori “Realizzazione nuovi spazi da
adibire al servizio di mensa scolastica istituto comprensivo di Esine sede di Piamborno



(BS)" da finanziare nellambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza: Missione 4 —
Istruzione e ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.2 - “Piano di estensione del tempo pieno e
mense”, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

RILEVATO che il quadro economico di progetto reca un costo complessivo pari a €
790.000,00 come di seguito dettagliato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO
LAVORI A BASE D'APPALTO:
Lavori soggetti a ribasso d'asta - 562.680,89 €
oneri della sicurezza 17.319,11 €
Totale opere a base d'appalto 580.000,00 €
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
VA 10% su opere a base d'appalto 58.000,00 €
Spese per pubblicita 500,00 €
Spese tecniche per progetto di fattibilita ed esecutivo 89.922,65 €
Oneri integrativo previdenziale 4% 3.996,90 €
VA 22% 22.862,28 €
Spese tecniche per collaudo 2.537,60 €
Spesa per |a verifica preventiva per interesse archeologico 3.806,40 €
Spese per CUC per gara lavori 4.180,00 €
Incentivo funzioni tecniche art.45 D.Lgs. 36/2023 11.600,00 €
Imprevisti 2.594,27 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 210.000,00 €
COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 790.000,00 €

RICHIAMATA la convenzione con la Comunita Montana di Valle Camonica approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n.44 del 29.11.2024 mediante la quale il comune di
Piancogno ha manifestato la volonta di avvalersi delle prestazioni della Stazione Unica
Appaltante della Comunita Montana di Valle Camonica;

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre n.16 del 13.02.2025 con cui si & stabilito di
procedere all'espletamento di una procedura aperta con le modalita di cui allart. 71 del
D.Lgs.n. 36/2023 per l'affidamento dei lavori specificati in oggetto, da aggiudicare a
CORPO e con il criterio del minor prezzo, mediante ribasso percentuale sul prezzo posto a
base di gara, ai sensi dell'art. 108, comma 3, del d.Igs. n. 36/2023 ed s.m.i;

RILEVATO che con la sopracitata determinazione n.16 del 13.02.2025 & stato dato
mandato alla Centrale Unica di Committenza della Comunita Montana di Valle Camonica
affinché procedesse all'espletamento, attraverso la piattaforma E-Procurement Sintel di
Regione Lombardia, della procedura in argomento, secondo le modalita e le indicazioni
dettagliate negli atti di gara;



PRESO ATTO CHE:

e il Responsabile Unico del Progetto & Arch. IU Nicola Donina, Responsabile dell’Ufficio
Tecnico del Comune di Piancogno, nominato con Delibera di Giunta n. 14 del 10.02.2025,
e dell'inesistenza di conflitti di interesse, anche potenziali, in riferimento all’acquisizione in
argomento, relativamente ai soggetti di cui all’art. 6-bis della L. 241/1990, nonché degli art.
6, commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013, come da dichiarazione agli atti;

e ilavori da realizzare ricadono nelle categorie:

CATEGORIA PREVALENTE Classifica Importo %
0G1 - Edifici civili e industriali v 351.427,94 € 62,46%
CATEGORIE SCORPORABILI Classifica Importo %
OG9 -Impianti per la produzione di energia
elettrica 24.664,08 € 4,38%
0S3 - Impianti idrico-sanitario, cucine,
lavanderie I 29.715,86 € 5,28%
0530 - Impianti interni elettrici, telefonici,
radiotelefonici e televisivi I 77.135,38 € 13,71%
0528 - Impianti termici e di condizionamento

I 66.352,62 € 11,79%
0S518-A - Componenti strutturali in acciaio

I 13.385,01 € 2,38%
TOTALE 562.680,89 € 100%

e i lavori saranno contabilizzati a corpo, ai sensi dell’art. 5 dell'Allegato 1.7 del D.Lgs. n.
36/2023;

DATO ATTO CHE: con Determinazione Dirigenziale della Comunita Montana di Valle
Camonica n.93 del 18.02.2025 e stata indetta procedura di gara aperta art. 71 del D.
Lgs.36/2023 e s.m.i, attraverso la piattaforma E-Procurement Sintel di Regione
Lombardia, disponendo il termine per la presentazione delle offerte entro il giorno
12.03.2025 alle ore 18,00, per l'affidamento dei lavori denominati “REALIZZAZIONE
NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA I.C. DI ESINE SEDE
DI PIAMBORNO (BS), CUP C55E24000060006”, a CORPO e con il criterio del minor
prezzo, mediante ribasso percentuale sul prezzo posto a base di gara, ai sensi dell'art.
108, comma 3, del d.Igs. n. 36/2023 ed s.m.i;

PRESO ATTO CHE: nella Piattaforma Sintel E-procurement di Regione Lombardia in data
18.02.2025 & stata lanciata la procedura di gara aperta art. 71 del D. Lgs.36/2023 e s.m.i.
con identificativo della procedura ID 197144573 con scadenza per la presentazione delle
offerte il giorno 12.03.2025 alle ore 18:00;

VISTO il verbale delle operazioni di gara trasmesso dalla Comunita Montana all’'Ufficio
Tecnico del Comune di Piancogno e acclarato con prot. n. 2795 del 13.03.2025 allegato
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta
che la miglior offerta € quella presentata dalla ditta Saggese S.p.a. (C.F. e P.IVA
03650400652), con sede in Via P. d’Aragona n. 32 in Nocera Inferiore (SA), che ha offerto
un ribasso pari al 14,207%, e quindi un importo ribassato di € 482.740,81 (di cui €
130.800,00 quali costi della manodopera ed € 1.800,00 quali oneri propri della sicurezza
aziendali), piu oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 17.319,11 per un
importo contrattuale complessivo pari a € 500.059,92 oltre ad IVA in misura di legge;



TENUTO CONTO CHE:

e | lavori in argomento sono finanziati in ambito PNRR - Missione 4 — Istruzione e ricerca
— Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
universita — Investimento 1.2 — “Piano di estensione del tempo pieno e mense” finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU,

e L’accordo di finanziamento sottoscritto con il Ministero dell’lstruzione e del Merito e il
Comune di Piancogno (BS) con la successiva proroga anch'essa sottoscritta prevede,
quale termine per l'aggiudicazione dei lavori di che trattasi, pena il decadimento del
finanziamento ottenuto, la data del 31 marzo 2025,

e ai sensi dellart. 18 del D.Lgs. n. 36/2023, il relativo contratto verra redatto in forma
pubblica amministrativa dal Comune di Piancogno (BS);

e |'operatore prima della sottoscrizione del contratto dovra produrre le assicurazioni e le
garanzie di legge previste negli atti di gara, in particolare, come previsto nel capitolato
speciale d'appalto all'art. 2.13 (garanzia definitiva) e all'art. 2.14 (coperture assicurative) in
conformita con la normativa vigente di cui all'art. 106 e 117 del D.Lgs.36/2023 e ss.mm.ii;
e in pendenza della stipula del contratto si procedera alla consegna anticipata dei lavori ai
sensi dell’art.17, commi 8 e 9 dell'art. 225 comma 8 del D.Lgs. 36/2023 e in ossequio ai
disposti del D.L. 77/2001, non essendo possibile differire in alcun modo il termine
d’esecuzione delle prestazioni, mettendo a rischio il rispetto del cronoprogramma stabilito
per I'erogazione del finanziamento PNRR con il conseguente rischio di decadenza del
medesimo;

e sono in fase di verifica il possesso da parte dellaggiudicatario dei requisiti di ordine
generale previsti dagli artt. 94, 95, 96, 97 e 98 del D.Lgs. 36/2023 e della disciplina
specifica PNRR di cui al D.L. 77/2021, in caso di non rispetto della normativa si procedera
alla revoca dell’aggiudicazione;

e lart. 225, comma 8 del D.Lgs. 36/2023 esplicita che in relazione alle procedure di
affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, finanziati in tutto o in parte con
le risorse previste dal PNRR, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali
dellUnione europea, si applicano, anche dopo il 01 luglio 2023, le disposizioni di cui: al
D.L. n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla Lg. n. 108/2021, al D.L. 24 febbraio
2023, n. 13, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e
agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano
nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 del
Parlamento europeo e del Consiglio dell'11.12.2018;

e sara necessario provvedere alla pubblicazione delle notizie indicate all'art. 20, comma 1
del D.Lgs. n.36/2023; .

e I'aggiudicatario nel'ambito dell'esecuzione dei lavori in oggetto, identificato con il CIG
B5AFA167E5 assume tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’articolo 3
della Legge 13/08/2010 n.136;

VISTO il quadro economico dell’'opera aggiornato a seguito dell'aggiudicazione e come di
seguito integralmente riportato:



QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO |IN APPALTO
LAVORI A BASE D'APPALTO: 14,207%
Lavori soggetti a ribasso d'asta - 562.680,89 € 482.740,81 €
oneri della sicurezza 17.319,11 € 17.319,11 €
Totale opere a base d'appalto 580.000,00 € 500.059,92 €
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
VA 10% su opere a base d'appalto 58.000,00 € 50.005,99 €
Spese per pubblicita 500,00 € 500,00 €
Spese tecniche per progetto di fattibilita ed esecutivo 99.922,55 € 99.922,55 €
Oneri integrativo previdenziale 4% 3.996,90 € 3.996,90 €
VA 22% 22.862,28 € 22.862,28 €
Spese tecniche per collaudo 2.5637,60 € 2.537,60 €
Spesa per la verifica preventiva per interesse archeologico 3.806,40 € 3.806,40 €
Spese per CUC per gara lavori 4.180,00 € 4.180,00 €
Incentivo funzioni tecniche art.45 D.Lgs. 36/2023 11.600,00 € 11.600,00 €
Imprevisti - Ribasso d'Asta 2.594 27 € 90.528,36 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 210.000,00 € 289.940,08 €
COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 790.000,00 € 790.000,00 €

VISTI:
e il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.i;
lo Statuto Comunale;

il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il Regolamento Comunale di contabilita approvato con Del.Cons. n.16 del 24.03.2017 ;
il D.Lgs. n.36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” e il D.Lgs. n.209/2024,

VISTO il decreto del Sindaco di nomina del responsabile di servizio e di affidamento allo
stesso degli atti di gestione;

ACQUISITO il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, previsto
dall'art. 183 comma 7 del D.Lgs. n°267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’'ordinamento
degli Enti Locali;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO CHE i richiami, le premesse e l'intera narrativa formano parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione relativa alla procedura di gara aperta art.
71 del D. Lgs.36/2023 e s.m.i. relativa all'appalto per I'affidamento dei lavori denominati
“REALIZZAZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA I.C.
DI ESINE SEDE DI PIAMBORNO (BS), CUP C55E24000060006”, trasmessa dalla CUC di
Valle Camonica al Comune di Piancogno e acclarata al protocollo comunale n. 2795 del
14.03.2025;



3) DI APPROVARE il verbale della seduta di gara tenutasi il giorno 13.03.2025 relativo alle
opere di cui alla presente determinazione e trasmesso dalla CUC di Valle Camonica al
Comune di Piancogno e acclarata al protocollo comunale n. 2795 del 14.03.2025;

4) DI AGGIUDICARE, nelle more della verifica dei requisiti di ordine generale, nonché dei
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura: per le ragioni citate in
premessa alla ditta Saggese S.P.A. (C.F. e P.IVA 03650400652), con sede in Via P.
d’Aragona n. 32 in Nocera Inferiore (SA) avendo offerto un ribasso pari al 14,207%, e quindi
un importo ribassato di € 482.740,81 (di cui € 130.800,00 quali costi della manodopera ed €
1.800,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali), pili oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso pari a € 17.319,11, per un importo contrattuale complessivo pari a € 500.059,92
oltre IVA in misura di legge pari a € 50'005,99 per un complessivo di;

5) DI IMPUTARE, la somma di euro € 550.065,91 IVA inclusa, in favore della ditta Saggese
S.P.A. (C.F. e P.IVA 03650400652), con sede in Via P. d’Aragona n. 32 in Nocera Inferiore
(SA), alla Missione 04062.02 CAP 0100 denominata "Costruzione immobili scolastici —
assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi” 129006 del Bilancio di Previsione
per I'esercizio finanziario 2025/2027 - anno 2025;

6) DI DARE ATTO CHE ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile Unico del
Progetto & I'Arch. 1U Nicola Donina, individuato con Delibera di giunta n. 14 del 10.02.2025
e che il gruppo di supporto & costituito unicamente dal collaboratore il Geom. Denis Plona;

7) DI IMPUTARE, la somma di euro € 11.600,00, quale incentivo per le funzioni tecniche al
gruppo di lavoro costituito dal’Arch. IU Nicola Donina in qualita di RUP e al Geom. Denis
Plona in qualita di assistente alle procedure, alla Missione 04062.02 CAP 0100 denominata
"Costruzione immobili scolastici — assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi”
129006 del Bilancio di Previsione per I'esercizio finanziario 2025/2027 - anno 2025;

8) DI DARE ATTO CHE l'inizio delle attivita previste dall'appalto avranno luogo a partire
dalla data di inizio lavori, come da apposito verbale di consegna redatto tra le parti, con
durata complessiva cosi come stabilita dall'art. 2.11 del Capitolato Speciale d’Appalto. A
tale riguardo si evidenzia che, come precisato nel Capitolato Speciale d’Appalto e nel
disciplinare di gara, la stazione appaltante sin da ora autorizza, ai sensi dell'art. 17, commi
8 e 9 del D.Lgs n.36/2023 e ai sensi del D.L. n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla
Lg. n. 108/2021, la consegna anticipata dei lavori in via d’urgenza, nelle more delle verifiche
dei requisisti di ordine generale previsti dal D.Lgs n. 36/2023 e della stipulazione del
contratto, cio ai fini del rispetto degli impegni convenzionali legati al contributo PNRR
contratti dal Comune di Piancogno, ovverosia obbligo ad eseguire I'integrita dei lavori entro
il 31 marzo 2026;

9) DI STABILIRE CHE il contratto verra sottoscritto nella forma dell'atto pubblico
amministrativo ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023, con spese a carico
dell'aggiudicatario;

10) DI DARE ATTO che l'operatore dovra rispettare tutti gli obblighi di cui alla normativa
PNRR relativamente al “non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali” c.d.
“Do No Significant Harm” (DNSH) e, ove applicabili agli obiettivi trasversali, quali, tra I'altro,
il principio del contributo all'obiettivo climatico e digitale, della parita di genere (Gender
Equality),



11) DI DARE ATTO CHE l'operatore prima della sottoscrizione del contratto, ovverosia
prima dell'inizio delle lavorazioni a seguito di consegna sotto riserva delle opere, dovra
produrre le assicurazioni e le garanzie di legge previste negli atti di gara, in particolare,
come previsto nel capitolato speciale d'appalto all'art. 2.13 (garanzia definitiva) e all'art.
2.14 (coperture assicurative) in conformita con la normativa vigente di cui all'art. 106 e 117
del D.Lgs.36/2023 e ss.mm.ii;

12) DI PRENDERE ATTO che non sussiste, ai sensi dell’art. 16 comma 1 del D.Lgs.
36/2023, conflitto di interessi in capo al RUP e al responsabile del servizio tecnico
competente a adottare il presente atto;

13) DI PRENDERE ATTO altresi che in relazione all'avvenuta aggiudicazione dei lavori di
cui sopra, si provvedera alla pubblicazione delle notizie indicate all’'art. 20, comma 1 del
D.Lgs. n. 36/2023;

14) DI PRENDERE ATTO che I'affidatario del presente appalto nell’ambito dell’esecuzione
dei lavori in oggetto, identificato con il CIG B5AFA167ES5 assume tutti gli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della Legge 13/08/2010 n. 136;

15) DI DARE ATTO dell'avvenuto controllo preventivo di regolarita tecnica attestante la
legittimita, la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

16) DI TRASMETTERE COPIA della presente all'Ufficio Segreteria e al Responsabile
Settore Finanziario per quanto di competenza;

17) DI COMUNICARE ai concorrenti non selezionati la presente determinazione ai sensi
dell’articolo 90 comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023;

27/03/2025 Il Responsabile del Settore
Tecnico 28
Arch. IU Nicola Donina=/

- ——



Visto si attesta la regolarita contabile e la copertura finanziaria della
determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art.
153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI / ACCERTAMENTI

ES. DESCRIZIONE CAPITOLO | IMPEGNO | IMPORTO
CAPITOLO RISORSA |ACCERTAM.
2025 |COSTRUZIONE IMMOBILI SCOLASTICI - 04062.02.0100 29153 550.065,91

ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO,
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

2025 | COSTRUZIONE IMMOBILI SCOLASTICI - 04062.02.0100 29154 11.600,00
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO,
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

27/03/2025 Il Responsa ttore Economico’ 4/

rio 3 o, |2
ini 3 -7 /O

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal .77 "1}§ 2025

ISTRUTTORE TECNICO L
Geor. enis-Plona | & Z!
“‘E; 5 ‘






